Муниципальное образование
                                         Мегрегское сельское поселение

                                                     Протокол № 19
                                              Заседания Совета  ветеранов
15.11.2017 года                                                                                    д. Мегрега

                                                           Присутствовали:
                                                           Васильева З.И., заместитель председателя
                                                           Члены Совета ветеранов:
                                                            Буслович А.Н.
                                                            Лекандер Т.В.
                                                            Макарова В.И.
                                                            Макарова Л.И.
                                                        Ганина Л.С.
                                                        Ерофеева Л.Г.
                                                        Лаврукова Г.И.
                                                        Уткина Н.Н.

              Приглашённые:  Тарасова Г.И., Шалгуева Н.И., Варшутина Н.В.,
              Кузина В.Н.

               Повестка дня:

1.О подготовке  к празднованию Дня матери.
2. Об участии в районном конкурсе «Классная мама, счастливая дочка и замечательная внучка».
3. Об участии Совета ветеранов в подготовке  к празднованию  50-летия со дня образования совхоза « Мегрегский».

Слушали:
По - первому вопросу Васильеву З.И., которая проинформировала присутствующих о подготовке к празднованию Дня матери 26 ноября в 15 часов в помещении МКОУ « Мегрегская СОШ».
Решили:
1.Ответственным членам Совета ветеранов сдать заместителю председателя Совета ветеранов (З. Васильева)  к 17 .11.2017 года материалы о многодетных семьях.
2.Обратиться  к работникам культуры к Кузиной В.Н., Мушкет Ю.В. об оказании помощи в проведении праздника
     По - второму вопросу Васильеву З.И, которая сообщила о том, что в
     Совет ветеранов из районного Совета ветеранов поступило Положение о
     конкурсе «Классная мама, счастливая дочка и замечательная
    внучка», который состоится 26 ноября 2017 года.

    Решили:
1. Информацию о проведении районного конкурса принять к сведению.
2. В связи с проведением празднования Дня матери  26 ноября 2017 года на территории поселения отказаться от участия в районном конкурсе.
 По - третьему вопросу Васильеву З.И., которая сообщила, что администрация совхоза « Мегрегский»  обратилась в Совет ветеранов с просьбой об оказании помощи в приглашении на торжественный вечер, посвященный 50- летию со дня образования совхоза, ветеранов труда совхоза.
Решили:
1. Оказать помощь в приглашении ветеранов труда совхоза на торжественный вечер, посвященный 50- летию со дня образования совхоза.

Заместитель Председателя Совета ветеранов                         З.И. Васильева
[bookmark: _GoBack]Секретарь  Совета ветеранов                                                   Г.И. Лаврукова